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Klasy strefy zachodniopomorskiej dla poszczególnych zanieczyszczeń według kryterium ochrony roślin  

Rodzaj substancji badanej 

NOx SO2 O3 

Symbol klasy dla poszczególnych substancji dla strefy pomorskiej 

A A A 

źródło: opracowania własne na podstawie Rocznej oceny jakości powietrza w województwie zachodniopomorskim. 

Raport wojewódzki za rok 2020 

Ponadto w odległości ok. 9km od obszaru opracowania znajdują się Zakłady Chemiczne S.A. w Policach, 

będące zakładem zaliczanym do zakładów o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej 

(ZDR). Dla tego rodzaju zakładu opracowany jest Raport o bezpieczeństwie. Z przedstawionych informacji 

na temat środków bezpieczeństwa i sposobu postępowania w przypadku wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej dla Zakładów Chemicznych „Police” wynika, iż po przeprowadzeniu gruntownej analizy 

zagrożeń możliwych do wystąpienia na terenie zakładu oraz rozwiniętych, szczegółowych awarii, nie 

stanowi on istotnego zagrożenia dla mieszkańców gminy Dobra. W przypadku najgroźniejszych zdarzeń, 

przy założeniu niesprzyjających i mało prawdopodobnych warunków pogodowych, maksymalny zasięg 

chmury zanieczyszczeń (amoniaku) wyniesie 13 600 m i obejmie północną część gminy Dobra (tereny 

Puszczy Wkrzańskiej). Wyniki obliczeń świadczą, że realne zagrożenie dla życia ludzi w takim scenariuszu 

wystąpi na odległości od źródła uwolnienia nieprzekraczającej 1600 m – w tym przypadku teren inwestycji 

położony jest poza zasięgiem ewentualnego zagrożenia. 

 

Klimat akustyczny 

Na klimat akustyczny gminy Dobra wpływają lokalne źródła hałasu, do których zalicza się głównie hałas 

komunikacyjny. Największe natężenie ruchu  generuje przede wszystkim: droga krajowa nr 10. Pod 

względem komfortu akustycznego na terenie opracowania występują lokalne źródła hałasu, które mogą 

powodować przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu określonych dla pory dziennej i nocnej w 

rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu 

w środowisku (zmienionego rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 1 października 2012r.). 

Obowiązujące obecnie wartości wskaźników długookresowych mieszczą się w przedziałach: dla poziomu 

dzienno-wieczorno-nocnego LDWN 50–68 dB, dla długookresowego poziomu hałasu w porze nocy LN 45–

65 dB; w przypadku wskaźników krótkookresowych: dla poziomu równoważnego hałasu w porze dnia 

LAeqD 50–68 dB, dla poziomu równoważnego hałasu w porze nocy LAeqN 45–60 dB.  

Zgodnie z mapą akustyczną udostępnioną przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad, tereny 

położone w bezpośrednim sąsiedztwie drogi krajowej (ok. 20 m) narażone są na poziom hałąsu dzienno-

wieczorno-nocnego do 70 dB. W dalszej odległości od drogi krajowej poziom hałasu nie przekracza 60 dB. 

Do czynników mających wpływ na poziom emisji hałasu drogowego należą: natężenie ruchu, struktura 

strumienia pojazdów, a zwłaszcza udziału w nim transportu ciężkiego, stan techniczny pojazdów, rodzaj i 

stan techniczny nawierzchni, charakter zabudowy (zagospodarowanie) terenów otaczających. 

 

Pola elektromagnetyczne 

Źródła pola elektromagnetycznego mogą być naturalne oraz sztuczne i mogą mieć różną częstotliwość. Do 

sztucznych źródeł należą: stacje i linie elektroenergetyczne przede wszystkim wysokich i najwyższych 

napięć, stacje nadawcze radiowe i telewizyjne oraz stacje bazowe telefonii komórkowych. Przez teren 

gminy Dobra przebiegają liczne napowietrzne linie elektroenergetyczne, w tym linie wysokich napięć. W 

Redlicy zlokalizowany jest zespół transformatorów (główny punkt zasilania GPZ).  


